13. Mæx itaque incarnationis causas edoctus ab-  
 scede : ac Adamo cum tristitia in inferno degen-  
 tiam cum hilaritate ac lætitia te siste. Evæ item pro  
 partus doloribus fausta lætaque defer nuntia. Ven-  
 nit, aliens, redemptio, venit Redemptor, venit re-  
 missio, venit liberator : ne ultra luceas, o huma-  
 num genus ; veniet enim qui opem ferat, veniet et  
 non tardabit. Divinis hisce vocibus spirituali auro  
 auditis Abrahamicus ille senex, senectutis quasi  
 oblitus, illico exsiliit. Repletusque alacritate præ-  
 alta voce hæc locutus est : « Comfortamini, manus  
 dissolutæ, comfortamini : genua dissoluta, erigi-  
 mini » : tibis contritæ, roboramini ; ut recto  
 cursu iler in infernum emensæ, tantorum nuntia  
 bonorum progenitoribus sitis. Tum, quam citius  
 potuit ad divinum conversus Infantem : Nunc di-  
 mittis, inquit, servum tuum, Domine, secundum  
 verbum tuum in pace : quia viderunt oculi mei sal-  
 lutare tuum : quod parasti ante faciem omnium  
 populorum : lumen ad revelationem gentium et  
 gloriam tuæ Israel. O fervorem ! o ar-  
 dentem animum ! Quandoquidem, Domine, ita de-  
 crevisti, atque benignitate permotus opus tuum  
 miseraris : neque ego spe lapsus sum mea, ac di-  
 vini Spiritus oraculum inviolabile mansi : dimitte  
 me quamprimum, dimitte, quæso ; ne me diutius  
 detineas : ne tardem primis parentibus læta afferre  
 nuntia : ne me, Domine, infantes præveniant, qui  
 propter te ab Herode occisi sunt : pueri sunt, ac  
 vegeti agilesque ; at ego senex ; tardus, ac ægre mo-  
 bilis : vereorque ne cito cursu præcurrentes, ma-  
 ximorum præclarorumque bonorum nuntii prima  
 generis parentibus sint. Ita 362 plane divinus ille  
 vir, ac præclarus adventus Christi præco, gratis  
 actis, ut hinc liquet, quod Deum benedixit, ap-  
 precatuque dimissus est. Afflavit enim invisibili-  
 ter, opinor, mentem ejus Salvator, ac obsecratio-  
 nem ejus plane exaudivit, et ut proprius sibi eul-

43 Cf. Isa. xxxv, 3. 44 Luc. II, 29.

(43) Reg. 2, οὐ διεφύεθην.

(44) Reg. 2, γέννηται.

tozem assumpsit, qui sub lege et sub umbra diu multumque laborasset, tuncque divina gratiâ doctrina junior effectus esset.

κεκμηκότα μὲν πλεῖστα τῷ νόμῳ καὶ τῇ σκιᾷ, ἐλάβετο

14. Joseph autem et Mater ejus, « mirantes, inquit, erant super his quæ dicebantur de illo ». Mirabantur autem, arbitror, quod nondum de ejus divinitate certiores facti essent : tanetsi satis erant miracula in ejus natiuitate gesta ; illa, inquam, quæ magos spectant atque pastores : necnon variæ angelorum visiones : quodque miracula superat omnia, virginittatis conservatio ac perseverantia, ad rei certam fidem, ac omnium consensum. Attamen cum miraculi magnitudinem conspicerent, atque pietate sua cogitationes frenarent (rati magnum esse, ut revera est, quod Deus incarnaretur), fluctuante adhuc atque dubitante erant animo. Quare cum paucis senex quasi elementis quæ pueri deitatem spectabant tradidisset, illos deinceps alloquitur, benedicens, ac beatos illos prædicans, quod essent economiæ illius administri ; ea quæ crucem spectabant optime et absolutissime prædixit.